
DG/REP/2016-06 

Décision du 11 AOUT 2016 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 12 mars 2010 modifiée portant inscription au répertoire des groupes génériques 
mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
12 mars 2010 susvisée est modifiée comme suit : 

I. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Groupe générique : HYDROXYCARBAMIDE 500 mg - HYDREA 500 mg, gélule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HYDROXYCARBAMIDE SANDOZ 500 mg, gélule, 

SANDOZ. 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 12,5 mg - COZAAR 12,5 mg, comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN MYLAN PHARMA 12,5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 2/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : ACEBUTOLOL (CHLORHYDRATE D') équivalant à ACEBUTOLOL 400 mg - SECTRAL 
400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACEBUTOLOL REF 400 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ACICLOVIR 200 mg - ZOVIRAX 200 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACICLOVIR RATIOPHARM 200 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACICLOVIR 800 mg - ZOVIRAX 800 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACICLOVIR RATIOPHARM 800 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE  
4 mg/5ml - ZOMETA 4 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE MYLAN PHARMA 4 mg/5 ml, 

solution à diluer pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 5 mg - 
ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE AGILA 5 mg/100 ml, solution pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
AGILA SPECIALTIES UK LIMITED, 
AGILA SPECIALTIES POLSKA SP ZOO - WARSZAWA 
(exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 3/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : ADAPALENE 0,1 % - DIFFERINE 0,1 POUR CENT, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ADAPALENE TEVA 0,1 POUR CENT, gel, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : ALFUZOSINE (CHLORHYDRATE D') 10 mg - XATRAL LP 10 mg, comprimé à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ALFUZOSINE ISOMED LP 10 mg, comprimé à libération 

prolongée. 
 

 
 
Groupe générique : ALPROSTADIL 0,5 mg/ml - PROSTINE VR 0,5 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PROSTINE VR 0,5 mg/ml, solution injectable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMISULPRIDE 100 mg/ml - SOLIAN 100 mg/ml, solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMISULPRIDE NRIM 100 mg/ml, solution buvable.  

 
 
Groupe générique : AMOROLFINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à AMOROLFINE 5 g/100 ml - 
LOCERYL 5 %, vernis à ongles médicamenteux 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FAMOROL 5 %, vernis à ongles médicamenteux, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 

 

G FUNALYX 5 %, vernis à ongles médicamenteux, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 

 

G FUNGOLINE 5 %, vernis à ongles médicamenteux, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 

 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 4/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE AUTHOU 1 g, comprimé dispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 125 mg/5 ml - CLAMOXYL 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE BIOGARAN 125 mg/5 ml, poudre pour 

suspension buvable, 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Maltodextrine. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 500 mg +  62,5 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
AUGMENTIN 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
CIBLOR 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de  

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ZYDUS  

500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé  
(rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 

 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE RATIO  
500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé  
(rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 

 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ACTAVIS  
500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé  
(rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 

 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 5/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml NOURRISSONS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
- AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour 
suspension buvable (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de  
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE RATIO  

100 mg/12,5 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour 
suspension buvable en flacon (rapport amoxicilline/acide 
clavulanique : 8/1). 

 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ACTAVIS  
100 mg/12,5 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour 
suspension buvable en flacon (rapport amoxicilline/acide 
clavulanique : 8/1). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml ENFANTS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension 
buvable en flacon (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de  

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ZYDUS  

100 mg/12,5 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension 
buvable en flacon (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 

 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE RATIO  
100 mg/12,5 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension 
buvable en flacon (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 

 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ACTAVIS  
100 mg/12,5 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension 
buvable en flacon (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 125 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 
1 g/125 mg ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport amoxicilline/acide clavulanique 
: 8/1) - CIBLOR 1 g/125 mg ADULTE, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de  
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE RATIO  

1 g/125 mg ADULTES, poudre pour suspension buvable en 
sachet-dose (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 

 

G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE DSM 
SINOCHEM PHARMACEUTICALS 1 g/ 125 mg ADULTES, 
poudre pour suspension buvable en sachet-dose (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 

 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 6/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de  
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ORBEOS 10 mg, comprimé pelliculé.  
G ATORVASTATINE PFIZER 10 mg, comprimé pelliculé.  

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de  
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ORBEOS 20 mg, comprimé pelliculé.  
G ATORVASTATINE PFIZER 20 mg, comprimé pelliculé.  

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de  
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ORBEOS 40 mg, comprimé pelliculé.  
G ATORVASTATINE PFIZER 40 mg, comprimé pelliculé.  

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de  
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ORBEOS 80 mg, comprimé pelliculé.  
G ATORVASTATINE PFIZER 80 mg, comprimé pelliculé.  

 
 
Groupe générique : ATOSIBAN (ACÉTATE D') équivalant à ATOSIBAN 6,75 mg pour 0,9 ml - TRACTOCILE 
6,75 mg/0,9 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOSIBAN PANPHARMA 6,75 mg/0,9 ml, solution injectable, 

PANMEDICA, 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 7/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : ATOSIBAN (ACÉTATE D') équivalant à ATOSIBAN 37,5 mg pour 5 ml - TRACTOCILE 
37,5 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOSIBAN PANPHARMA 37,5 mg/5 ml, solution à diluer pour 

perfusion, 
PANMEDICA, 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ATOVAQUONE 250 mg + PROGUANIL (CHLORHYDRATE DE) 100 mg - MALARONE 
250 mg/100 mg, comprimé pelliculé 
 

"Le statut de l'AMM de ces spécialités est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOVAQUONE/PROGUANIL SANDOZ 250 mg/100 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
SANDOZ. 

 

G ATOVAQUONE/PROGUANIL TEVA 250 mg/100 mg, 
comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ATOVAQUONE 62,5 mg +  PROGUANIL (CHLORHYDRATE DE) 25 mg - MALARONE 
62,5 mg/25 mg ENFANTS, comprimé pelliculé 
 

"Le statut de l'AMM de ces spécialités est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOVAQUONE/PROGUANIL SANDOZ 62,5 mg/25 mg 

ENFANTS, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
SANDOZ. 

 

G ATOVAQUONE/PROGUANIL TEVA 62,5 mg/25 mg 
ENFANTS, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BICALUTAMIDE 50 mg - CASODEX 50 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BICALUTAMIDE RATIOPHARM 50 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 8/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : BISOPROLOL (FUMARATE DE) 2,5 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 6,25 mg - LODOZ 
2,5 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé - WYTENS 2,5 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE RATIOPHARM 

2,5 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (FUMARATE DE) 5 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 6,25 mg - LODOZ  
5 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé - WYTENS 5 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE RATIOPHARM  

5 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (FUMARATE DE) 10 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 6,25 mg - LODOZ 
10 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé - WYTENS 10 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE RATIOPHARM 

10 mg/6,25 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - DETENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - SOPROL 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL MYLAN PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé 

sécable, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BUDESONIDE 0,50 mg/2 ml - PULMICORT 0,50 mg/2 ml, suspension pour inhalation par 
nébuliseur en récipient unidose 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BUDESONIDE PHR LAB 0,5 mg/2 ml, suspension pour 

inhalation par nébuliseur en récipient unidose. 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 9/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : BUDESONIDE 1mg/2 ml - PULMICORT 1mg/2 ml, suspension pour inhalation par 
nébuliseur en récipient unidose 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BUDESONIDE PHR LAB 1 mg/2 ml, suspension pour inhalation 

par nébuliseur en récipient unidose. 
 

 
 
Groupe générique : CAPTOPRIL 50 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - ECAZIDE, comprimé sécable - 
CAPTEA, comprimé sécable 
  

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPTOPRIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE PHARMAKI  

GENERICS 50 mg/25 mg, comprimé sécable, 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CEFPODOXIME PROXETIL 40 mg/5 ml - ORELOX ENFANTS ET NOURRISSONS  
40 mg/5 ml, granulés pour suspension buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFPODOXIME ISOMED ENFANTS ET NOURRISSONS  

40 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Aspartam, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 2 g - ROCEPHINE 2 g, poudre 
pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTRIAXONE SANDOZ 2 g, poudre pour solution pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : CEFUROXIME SODIQUE équivalant à CEFUROXIME 750 mg  - ZINNAT 750 mg, poudre 
pour solution injectable (I.M., I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME TEVA 750 mg, poudre pour solution injectable 

(IM-IV), 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 10/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : CHOLÉCALCIFÉROL 100 000 UI - UVEDOSE 100 000 UI, solution buvable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CHOLECALCIFEROL ARROW 100 000 UI, solution buvable 

en ampoule, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1% - MYCOSTER 1 pour cent, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G COCLAMUL 1 %, crème.  

 
 
Groupe générique : CIMETIDINE 200 mg - TAGAMET 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIMETIDINE TEVA 200 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CIMETIDINE 200 mg - TAGAMET 200 mg, comprimé effervescent 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIMETIDINE TEVA 200 mg, comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CIMETIDINE 800 mg - TAGAMET 800 mg, comprimé effervescent 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIMETIDINE TEVA 800 mg, comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose, 
Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 11/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE  
200 mg/100 ml - CIFLOX 200 mg/100 ml, solution pour perfusion en poche 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIPROFLOXACINE TEVA 200 mg/100 ml, solution pour 

perfusion en poche, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Glucose. 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 250 mg - ZECLAR 250 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G CLARITHROMYCINE ABBOTT 250 mg, comprimé pelliculé.  

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 500 mg - ZECLAR 500 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G CLARITHROMYCINE ABBOTT 500 mg, comprimé pelliculé.  

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 25 mg/ml - ZECLAR 25 mg/ml, granulés pour suspension buvable  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CLARITHROMYCINE ABBOTT 25 mg/ml, granulés pour 

suspension buvable. 
 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 50 mg/ml - ZECLAR 50 mg/ml, granulés pour suspension buvable  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CLARITHROMYCINE ABBOTT 50 mg/ml, granulés pour 

suspension buvable. 
 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 12/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : CLARITHROMYCINE 500 mg - MONOZECLAR  500 mg, comprimé pelliculé à libération 
modifiée  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLARITHROMYCINE MYLAN PHARMA 500 mg, comprimé 

pelliculé à libération modifiée, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CLARITHROMYCINE ABBOTT 500 mg, comprimé pelliculé à 

libération modifiée. 
 

 
 
Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGÉNOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - 
CLOPIDOGREL (BESILATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - CLOPIDOGREL (CHLORHYDRATE DE) 
équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg -PLAVIX 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOPIDOGREL BGR 75 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg - AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé -NEOCLARITYN 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESLORATADINE ALMUS 5 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
MITHRIDATUM Ltd, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESOGESTREL FAMY CARE 0,075 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
FAMY CARE EUROPE LIMITED, 
FAMY CARE EUROPE LTD - LONDON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 13/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : DEXPANTHÉNOL 5% - BEPANTHEN 5 %, pommade 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DIANDINE 5 %, pommade.  

 
 
Groupe générique : DIACEREINE 50 mg - ART 50 mg, gélule - ZONDAR 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIACEREINE RATIOPHARM 50 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MALENAC 1 %, gel.  

 
 
Groupe générique : DILTIAZEM (CHLORHYDRATE DE) 300 mg - DILRENE L.P. 300 mg, gélule à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DILTIAZEM MYLAN GENERIQUES L.P. 300 mg, gélule à 

libération prolongée, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Huile de ricin, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à 20 mg/0,5 ml DOCETAXEL - TAXOTERE  
20 mg/0,5 ml, solution à diluer et solvant pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOCETAXEL MYLAN 40 mg/ml, solution à diluer et solvant 

pour solution pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 14/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : DOMPERIDONE 10 mg - MOTILYO 10 mg, lyophilisat oral. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOMPERIDONE RATIOPHARM 10 mg,  

comprimé orodispersible, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Anhydride sulfureux, 
Maltodextrine. 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - CYMBALTA 
30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE TEVA 30 mg, gélule gastro-résistante, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - CYMBALTA 
60 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE TEVA 60 mg, gélule gastro-résistante, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : EBASTINE 10 mg - KESTINLYO 10 mg, lyophilisat oral 
 

"Le statut de l'AMM de ces spécialités est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EBACHOI 10 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Aspartam. 

G EBASTINE BIOGARAN 10 mg, comprimé orodispersible, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam. 

G EBASTINE MYLAN 10 mg, comprimé orodispersible, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Aspartam. 

G EBASTINE ZENTIVA 10 mg, comprimé orodispersible, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam. 

G EBONTAN 10 mg, comprimé orodispersible, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Aspartam. 

 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 15/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : ÉBASTINE 10 mg - KESTIN 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Le statut de l'AMM de ces spécialités est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EBARREN 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Lactose. 

G EBASTINE BIOGARAN 10 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

G EBASTINE MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

G EBASTINE ZENTIVA 10 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G EBONDE 10 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Lactose. 

G EBOUDA 10 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ÉFAVIRENZ 600 mg - SUSTIVA 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EFAVIRENZ TEVA 600 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ÉLÉTRIPTAN (BROMHYDRATE D') équivalant à ÉLÉTRIPTAN 20 mg - RELPAX 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ELETRIPTAN MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 16/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : ÉLÉTRIPTAN (BROMHYDRATE D') équivalant à ÉLÉTRIPTAN 40 mg - RELPAX 40 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ELETRIPTAN MYLAN 40 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg - RENITEC 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL NOR 20 mg, comprimé sécable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - CO 
RENITEC, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE PHR LAB  

20 mg/12,5 mg, comprimé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/25 ml - FARMORUBICINE 50 mg/25 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 25 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE MYLAN PHARMA 2 mg/ml, solution injectable/ 

pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 mg  - 
INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESOMEPRAZOLE BLUEFISH 20 mg, comprimé gastro-

résistant, 
Bluefish Pharmaceuticals AB, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - STOCKHOLM 
(exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 17/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - 
INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESOMEPRAZOLE BLUEFISH 40 mg, comprimé gastro-

résistant, 
Bluefish Pharmaceuticals AB, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - STOCKHOLM 
(exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL BÉTADEX-CLATHRATE équivalant à ÉTHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRÉNONE 3 mg - YAZ 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIMENDIA 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
BAYER HEALTHCARE SAS, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EXEMESTANE 25 mg - AROMASINE 25 mg, comprimé enrobé 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EXEMESTANE RATIO 25 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 300 mg - FENOX 300 mg, gélule  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENOFIBRATE RATIOPHARM 300 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 12 microgrammes/heure - DUROGESIC 12 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FENTANYL RATIOPHARM 12 microgrammes/heure, dispositif 

transdermique. 
 

 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 18/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : FENTANYL 25 microgrammes/heure - DUROGESIC 25 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FENTANYL RATIOPHARM 25 microgrammes/heure, dispositif 

transdermique. 
 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 50 microgrammes/heure - DUROGESIC 50 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FENTANYL RATIOPHARM 50 microgrammes/heure, dispositif 

transdermique. 
 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 75 microgrammes/heure - DUROGESIC 75 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FENTANYL RATIOPHARM 75 microgrammes/heure, dispositif 

transdermique. 
 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 100 microgrammes/heure - DUROGESIC 100 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FENTANYL RATIOPHARM 100 microgrammes/heure, 

dispositif transdermique. 
 

 
 
Groupe générique : FINASTERIDE 5 mg - CHIBRO-PROSCAR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINASTERIDE ALMUS 5 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 19/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINASTERIDE PHR LAB 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUMAZENIL 0,5 mg/5 ml - ANEXATE 0,5 mg/5 ml, solution injectable (I.V.) 
(AMPOULE de 5 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUMAZENIL MYLAN PHARMA 0,1 mg/ml, solution 

injectable/pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : FLUOXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à FLUOXETINE 20 mg - PROZAC  
20 mg, comprimé dispersible sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUOXETINE TEVA 20 mg, comprimé dispersible sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Dioxyde de soufre, 
Lactose, 
Sorbitol. 

 
 

Groupe générique : FOSFOMYCINE TROMETAMOL équivalant à FOSFOMYCINE 3 g - MONURIL 3 g, 
granulés pour solution buvable en sachet. - URIDOZ ADULTES 3 g, granulé pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FOSFOMYCINE BIOGARAN 3 g, granulés pour solution 

buvable en sachet, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : GLICLAZIDE 30 mg - DIAMICRON 30 mg, comprimé à libération modifiée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLICLAZIDE ARROW LAB 30 mg, comprimé à libération 

modifiée, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 20/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : GLYCÉROL 15 %  +  VASELINE 8 %  +  PARAFFINE LIQUIDE 2 % - DEXERYL, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G GLYCEROL/VASELINE/PARAFFINE SUBSTI-LABO  

15 %/8 %/2 %, crème. 
 

 
 
Groupe générique : IRINOTÉCAN (CHLORHYDRATE D') TRIHYDRATÉ 20 mg - CAMPTO 20 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRINOTECAN MYLAN PHARMA 20 mg/ml, solution à diluer 

pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : KETOPROFENE 2,5 % - KETUM 2,5 POUR CENT, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KETOPROFENE RATIO 2,5 %, gel, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : KETOPROFENE 100 mg - BI PROFENID LP 100 mg, comprimé sécable à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G KOTEPHARM LP 100 mg, comprimé sécable à libération 

prolongée. 
 

 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - LANZOR 15 mg, gélule gastro-résistante - OGAST 15 mg, 
gélule gastro-résistante. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LANSOPRAZOLE ABBOTT 15 mg, gélule gastro-résistante.  

 
 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 21/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - LANZOR 30 mg, gélule gastro-résistante - OGAST 30 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LANSOPRAZOLE ABBOTT 30 mg, gélule gastro-résistante.  

 
 
Groupe générique : LETROZOLE 2,5 mg - FEMARA 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LETROZOLE SUN 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX 
(exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 250 mg - KEPPRA 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ARROW 250 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES GERDA, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 500 mg - KEPPRA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ARROW 500 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES GERDA, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 1000 mg - KEPPRA 1000 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ARROW 1000 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES GERDA, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 22/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 500 mg - 
TAVANIC 500 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOFLOXACINE PHR LAB 500 mg, comprimé pelliculé 

sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

 

G LEVOFLOXACINE RATIOPHARM 500 mg, comprimé 
pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - LAURETTE, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL MEDIPHA 

SANTE 100 microgrammes/20 microgrammes, comprimé enrobé. 
 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,15 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,03 mg - MINIDRIL, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL ALTISO  

150 microgrammes/30 microgrammes, comprimé enrobé. 
 

 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 600 mg -  ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LINEZOLIDE NORPHARM REGULATORY SERVICES  

600 mg, comprimé pelliculé. 
 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 23/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : LISINOPRIL (DIHYDRATE) équivalant à LISINOPRIL 20 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - PRINZIDE 20 mg/12,5 mg, comprimé sécable -  ZESTORETIC  
20 mg/12,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LISINOPRIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE RANBAXY  

20 mg/12,5 mg, comprimé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX 
(exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg - COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN ISOMED 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg - COZAAR 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN ISOMED 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LOSARTAN BOUCHARA-RECORDATI 100 mg, comprimé 

pelliculé sécable. 
 

 
 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - HYZAAR  
50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ISOMED  

50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE PHR LAB  
50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 24/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - FORTZAAR 
100 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ISOMED  

100 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - HYZAAR  
100 mg/25 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ISOMED  

100 mg/25 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE PHR LAB  
100 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MACROGOL 4000 10 g - FORLAX 10 g, poudre pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FORLAXLIB ADULTE 10 g, poudre pour solution buvable en 

sachet, 
IPSEN PHARMA, 
IPSEN PHARMA - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Dioxyde de soufre, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : MÉMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg / pression de 0,5 ml - EBIXA 5 mg/pression, 
solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE TEVA 5 mg/pression, solution buvable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 25/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : MIRTAZAPINE 15 mg - NORSET 15 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIRTAZAPINE ALMUS 15 mg, comprimé orodispersible, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : MIRTAZAPINE 15 mg - NORSET 15 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIRTAZAPINE ALMUS 15 mg, comprimé orodispersible, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 mg, 
comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MONTELUKAST MYPLIX 5 mg, comprimé à croquer.  

 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST ALMUS 10 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MYCOPHENOLATE MOFETIL 250 mg - CELLCEPT 250 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MYCOPHENOLATE MOFETIL MYLAN 250 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 26/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : NAFTIDROFURYL (OXALATE ACIDE DE) ou NAFTIDROFURYL  
(HYDROGENOOXALATE DE) 200 mg - PRAXILENE 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NAFTIDROFURYL MYLAN GENERIQUES  

200 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

G NAFTIDROFURYL RATIOPHARM  
200 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : NAFTIDROFURYL (OXALATE ACIDE DE) ou  
NAFTIDROFURYL (HYDROGENOOXALATE DE) 100 mg - PRAXILENE 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NAFTIDROFURYL MYLAN GENERIQUES 100 mg, gélule, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G OMEPRAZOLE ABBOTT 10 mg, gélule gastro-résistante.  

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de  
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G OMEDIPROL 20 mg, gélule gastro-résistante.  
G OMEPRAZOLE ABBOTT 20 mg, gélule gastro-résistante.  

 
 
Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable 
édulcorée à l'acésulfame potassique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G OXOMEMAZINE LIBERTY PHARMA 0,33 mg/ml SANS 

SUCRE, solution buvable édulcorée à l'acésulfame potassique. 
 

 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 27/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : OXYTOCINE 5 UI/1 ml - SYNTOCINON 5 U.I/1 ml, solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYTOCINE EVER PHARMA 5 UI/1 ml, solution injectable, 

EVER NEURO PHARMA GMBH, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 mg - 
EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  

 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de  

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G PANTOPRAZOLE CRISTERS 20 mg, comprimé gastro-

résistant. 
 

G PANCRISTOLE 20 mg, comprimé gastro-résistant.  
 
 
Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 40 mg - 
EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de  
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PANTOPRAZOLE CRISTERS 40 mg, comprimé gastro-

résistant. 
 

G PANCRISTOLE 40 mg, comprimé gastro-résistant.  
 
 
Groupe générique : PAROXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAROXETINE 20 mg - DEROXAT  
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PAROXETINE ALMUS 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lécithine de soja. 

G PAROXETINE RPG 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 
Laboratoires PAUCOURT - Société Civile de Recherche, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - MARLY LE ROI 
(exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 28/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : PEROXYDE DE BENZOYLE HYDRATE 5 POUR CENT - CUTACNYL 5 POUR CENT,  
gel pour application locale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EFFACNE 5 %, gel, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LA ROCHE POSAY LABORATOIRE PHARMACEUTIQUE. 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : PHLOROGLUCINOL 80 mg - SPASFON LYOC 80 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PHLOROGLUCINOL ISOMED 80 mg, comprimé 

orodispersible, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PREDNISOLONE (METASULFOBENZOATE SODIQUE DE) équivalant à 
PREDNISOLONE 20 mg - SOLUPRED 20 mg, comprimé effervescent 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREDNISOLONE RATIOPHARM 20 mg, comprimé 

effervescent sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : PREDNISONE 5 mg - CORTANCYL 5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREDNISONE RATIOPHARM 5 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 10 mg - PARIET 10 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RABEPRAZOLE ALMUS 10 mg, comprimé gastro-résistant, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 29/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 20 mg - PARIET 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RABEPRAZOLE ALMUS 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 150 mg - AZANTAC  
150 mg, comprimé effervescent - RANIPLEX 150 mg, comprimé effervescent 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RANITIDINE RATIOPHARM 150 mg, comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 300 mg - AZANTAC  
300 mg, comprimé effervescent - RANIPLEX 300 mg, comprimé effervescent 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RANITIDINE RATIOPHARM 300 mg, comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - ROSUVASTATINE 
ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ACCORD 5 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE TEVA 5 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE TEVA SANTE 5 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE UNIVERSAL FARMA 5 mg, comprimé 
pelliculé, 
UNIVERSAL FARMA SL. 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE ZENTIVA 5 mg, comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 30/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ACCORD 10 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE TEVA 10 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE TEVA SANTE 10 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE UNIVERSAL FARMA 10 mg, comprimé 
pelliculé, 
UNIVERSAL FARMA SL. 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE ZENTIVA 10 mg, comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ACCORD 20 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE TEVA 20 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE TEVA SANTE 20 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE UNIVERSAL FARMA 20 mg, comprimé 
pelliculé, 
UNIVERSAL FARMA SL. 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE ZENTIVA 20 mg, comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROXITHROMYCINE 150 mg - CLARAMID 150 mg, comprimé pelliculé - RULID 150 mg, 
comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROXITHROMYCINE RATIOPHARM 150 mg, comprimé 

pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Glucose. 

 
 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 31/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : SIMVASTATINE 20 mg - ZOCOR 20 mg, comprimé pelliculé sécable - LODALES 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE ALMUS 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 
 

Glucose, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Sorbitol. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE REF 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 40 mg - ZOCOR 40 mg, comprimé pelliculé - LODALES 40 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE ALMUS 40 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE REF 40 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 20 mg - MICARDIS 20 mg, comprimé - PRITOR 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN APS ALSTER PHARMA SERVICE 20 mg, 

comprimé, 
APS ALSTER PHARMA SERVICE GMBH, 
DELORBIS PHARMACEUTICALS LTD - ERGATES 
(exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 32/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : TELMISARTAN 40 mg - MICARDIS 40 mg, comprimé - PRITOR 40 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN APS ALSTER PHARMA SERVICE 40 mg, 

comprimé, 
APS ALSTER PHARMA SERVICE GMBH, 
DELORBIS PHARMACEUTICALS LTD - ERGATES 
(exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 80 mg - MICARDIS 80 mg, comprimé - PRITOR 80 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN APS ALSTER PHARMA SERVICE 80 mg, 

comprimé, 
APS ALSTER PHARMA SERVICE GMBH, 
DELORBIS PHARMACEUTICALS LTD - ERGATES 
(exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : THIOCOLCHICOSIDE 4 mg - COLTRAMYL 4 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G THIOCOLCHICOSIDE QUIVER 4 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - IXPRIM 
37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL/PARACETAMOL NIALEX 37,5 mg/325 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL/PARACETAMOL ZYDUS FRANCE  

37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 33/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : TRANDOLAPRIL 2 mg - ODRIK 2 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRANDOLAPRIL RATIOPHARM 2 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G TRANDOLAPRIL TEVA 2 mg, gélule, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRANDOLAPRIL 4 mg - ODRIK 4 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRANDOLAPRIL RATIOPHARM 4 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G TRANDOLAPRIL TEVA 4 mg, gélule, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRIMEBUTINE (MALEATE DE) 100 mg - DEBRIDAT 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRIMEBUTINE RATIO 100 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRIMETAZIDINE (DICHLORHYDRATE DE) 20 mg/ml - VASTAREL 20 mg/ml, solution 
buvable gouttes 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRIMETAZIDINE BIOGARAN 20 mg/ml, solution buvable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle. 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 34/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

Groupe générique : TROXERUTINE 3500 mg - RHEOFLUX 3500 mg, poudre pour solution buvable en sachet 
- VEINAMITOL 3500 mg, poudre pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TROXERUTINE TEVA CONSEIL 3,5 g, poudre pour solution 

buvable en sachet-dose, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Glucose, 
Mannitol. 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 
EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
S VENLAFAXINE ABBOTT 37,5 mg, comprimé à libération 

prolongée. 
 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 75 mg - EFFEXOR 
L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
S VENLAFAXINE ABBOTT 75 mg, comprimé à libération 

prolongée. 
 

 
 



 

ANSM – Août 2016  www.ansm.sante.fr Page 35/35 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 11/08/2016 

 
 

II. SUPPRESSION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : HYDROXYCARBAMIDE 500 mg - HYDREA 500 mg, gélule. 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 12,5 mg - COZAAR 12,5 mg, comprimé pelliculé. 
 
 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le 11 AOUT 2016 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 


